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AaMuHucTpanus ropoaa CiaBropoaa AJTauCcKoOro Kpasi

MOCTAHOBINEHWUE

15.03. 2021 Ne 226

r. Cnaeropog

|—O BHECEHUU M3MEHEHUU B HOCTaHOBHeHI/Ie—I
aaMuHHCTpanuu ropoga Cnasropoga Aj-
tarickoro kpas ot 01.10.2020 Ne 788 «O06
YTBEPKACHUH MYHUIIUTIAIBHOW MPOTrpamMMbl
«CouuanpHasi OJIIEp>KKa HaceJIECHUSI MyHU-
nunaiabHOro odpazoBanusi ropoa CiaaBropos
AnTatickoro kpas» Ha 2021-2025rr.»

Ha ocnoBanuu ct. 179 Brogxernoro konekca Poccuiickoit denepannu, nocTaHOB-
neHus aaMuHucTpaiuu ropoga Crnasropona Anraiickoro kpast ot 08.04.2019 Ne 306 «O6
YTBEP)KICHUH TOPSAIKA pa3paboTKH, peaqu3alud W OIEHKH 3((EKTUBHOCTH MYHUIIH-
NaJbHBIX NIPOrpaMM MYHHULMIAIBHOTO 00pa3oBanus roposa CiaaBropoj Aytaiickoro Kpas
B HOBOH penakuuu», pemeHuss CrnaBropoackoro ropojckoro CoOpaHusi JemyTaTOB OT
22.12.2020 Ne 38 «O6 yrBepxkaenun Oropkera ropona CrnaBropoaa Ha 2021 rog u mia-
HOBbIM niepuo 2020 u 2023 ro10B» TOCTAaHOBI A0 :

1. BHectn u3MeHEHHs] B TNOCTaHOBJIIEHHE aJMUHHUCTpauuu ropona CraBropoja
Anraiickoro kpas ot 01.10.2020 Ne 788 «O0 yTBepKI€HUH MYHHUIMITAILHON MTPOrpaMMBbI
«ConmanpHasi MOAAEPKKa HACEICHUSI MyHHLIMIIAIBHOTO oOpa3oBaHus ropon CiaBropoj
AnTatickoro kpasi» Ha 2021-20251T. B HOBOI pe/laKI[uu CIEAYIOLIEro COAEPKAHUS:

1.1. Paznen «O6bembl prHAHCHUPOBAHHS MMPOTPAMMBI» MMACIIOPTAa MYHHIIUIIATHHON
IPOTPaMMBI H3JI0KHUTh B CIIEAYIONICH PelaKInu:

O0vem puHAHCHPOBAHUS MYHUIMIATBLHOU mporpamMmbl «ColuanbHas moJaepKKa
HACEJICHUsT MYHMLIMIAIBbHOTO oOpasoBaHus ropoxa Ciasropoa AnTaiickoro kpas» Ha
2021-2025 roxel cocraBut 4821,4 ThIC. PYO., B TOM 4HCIE 32 CUET CPEICTB MECTHOIO
oromkera 4821,4 ThIC. py0., B TOM YHCIIE 1O TOJaM:

2021 rox — 955,1 ThIC. pybIeii;

2022 rox — 955,1 ThIC. pybIeii;

2023 rox — 955,1 ThIC. pyOINIEH;

2024 rox — 975,2 ThIC. pyOIei;

2025 rox — 980,9 Thic. pyOIIEii.

O0Bem cpencTB MECTHOTO OIOJKETa €KEroJHO KOPPEKTUPYETCS B COOTBETCTBHH C
pemennem CiaBropoackoro ropojickoro CoOpanus IenyTaToB 0 TOPOJICKOM OI0KeTe Ha
COOTBETCTBYIOIIMI (PMHAHCOBBIN TOJ U Ha TIAHOBBIIN MEPHO.

1.2. Paznen 3 «O0mmit 00beM (PUHAHCOBBIX PECYpPCcOB, HEOOXOIUMBIX ISl PEaTH-
3alyy TPOTPAMMBI» U3JI0KHUThH B CIEAYIONIEH pelaKInu:



O6beM OOJKETHBIX aCCUTHOBAHUN Ha PEaU3alii0 MYHUIIUTIAIBHONU MPOrpaMMBbl
«CouunanpHas MoAAepKKa HaceJeHUs MyHHUIMIAIbHOTO 00pazoBanus ropoj CraBropon
AnTatickoro kpas» Ha 2021-2025 romel 3a CcU€T CpPEACTB TOPOJACKOTO OrOKEeTa
coctaBiseT 4821,4 Teic. py0sel, B TOM 4uciie 1o roAaMm:

2021 rox — 955,1 ThIC. pybOInei;

2022 rox — 955,1 ThIC. pybOInei;

2023 rox — 955,1 ThIC. pybOnei;

2024 ron — 975,2 ThIC. pyOINIeH;

2025 rog — 980,9 ThIc. pybneit.

1.3. Ipunoxenust Ne 2, 3 x nmporpamme «CoruanbHas MOjAep)KKa HACCICHHUS MY-
HULUMAJIBHOTO oOpa3oBanusi ropon Craropon Antaiickoro kpas» Ha 2021-2025rtr.
U3JI0KUTh B HOBOM pefakiuu (mpusaraercs).

2. Hacrosimiee moctaHoBieHue 0OHapo/0BaTh Ha O(UIMATIBLHOM CailTe aJMHHHU-
cTpauuu ropoga CraBropoaa u onyOoIMKOBaTh B COOPHUKE MYHHUIIMIAIBHBIX MPABOBBIX
aKTOB MYHUIUIIATBHOTO 00pazoBanus ropoj CiaBropoa AJTaickoro kpas.

['maBa ropona JI.B. Iloaropa



Ilepeuens

[Ipunoxenue 2
MYHUILIMIIAJIBHOM MTPOrpamMMBbl
«ConuanbHas NoIepKKa HaCEIeHUs

MYHULIUNIAJIBHOTO 00pa30BaHUsI TOPOA

Cnasropoa» Ha 2021-2025 roast

MEpONPUITUI MyHULIMTIAIBHOU MporpaMmMbl «ColuanbHas OAIepkKKa HaceNIeHUs MyHULUNTAIbHOTO 00pa3oBanus ropoj CiaaBro-
poa» Ha 2021-2025 ropsl

Ne | Llens, 3amaua, MepompusTe Cpok VYyacTHUK ITpo- CymMa pacxonoB, ThIC.pYO. UcTtounnkn
n/ peanuu rpamMMBbl (uHaHCHpO-
I 3alMHU BaHUS
2021 rox | 2022roxm | 2023 ron 2024 ron 2025 ron Bceero
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
I | Hem - cosmanme yciouii uin pocta | 2021- | Anvmmmerpamaar. | 9551 | 9551 | 9551 | 9752 | 9809 | 48214 | scero
0JIarOCOCTOSHUS TPaXKIIaH. 2025rT. Cnasropoza
B TOM 4HUCJIC
(enepabHbIHA
OroKET
KpaeBoi
OromKeT
955,1 955,1 955,1 975,2 980,9 4821,4 | MyHUIMTATb-
HBII OFOIKET
BHEOIOIKET-
HBIC UICTOYHU-
KN
2 3agaua 1. Ynyumenune kadectBa | 2021- AJIMUHHCTpAIUS T. 130,0 130,0 130,0 133,6 133,8 657.4 BCErO
JKH3HH COLMAJIBLHO He3amuIéHHeix | 2025rr Cnagropojaa
TPYII HACEICHUS
B TOM YHUCJIC




(dhenepanbHBIT

O10/KET
KpaeBoi
OroKeT
130,0 130,0 130,0 132,6 133,8 657,4 | MyHUIHUIIATb-
HBII OFOIKET
BHEOFOKET-
HbIC UICTOYHHU-
KN
Meponpusitue 1.1. 2021- AnMuHUCTpanus 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 140,0 | Bcero
OkazaHre MaTepHabHON TTomMomy B | 2025tT r.Cnasroponaa
JIEHSKHOHN opMe rpaskaaHam T. B TOM 4HCJIE
CrnaBropoa, IMonaBIIuM B TPYAHYIO -
(dhenepanbHBIT
YKU3HEHHYIO CUTYAIIHIo, a TAKKe SiomKeT
MOCTPAJaBIIUM OT CTUXHIHBIX OeJI- ——
CTBUH (TEXHOTCHHBIX aBapHuii), Ha GIOIKET
JIeYCHUE, PEMOHT JKHJIIbSI, TOTLTUBO U
o 28,0 28,0 28,0 28,0 28,0 140,0 MyHULHMATb-
HBII OFOIKET
BHEOIOKET-
HBIC UICTOYHHU-
KN
Meponpusitue 1.2. 2021- AnMuHuCTpanus 2,0 2,0 2,0 2,6 2,8 11,4 BCETO
OkazaHre pUTYaJIbHBIX yCcIyT Bete- | 20251r r.CnaBroponaa
panaMm BOB, mou€THbIM rpak1aHnaM B TOM 4HcCIIe
ropoja, MPoYnuM TpakaHaMm.
(dhenepanbHBIT
O10/KET
KpaeBoi
O10/KET
2,0 2,0 2,0 2,6 2,8 11,4 MYHHUIATIAb-

HBII OFOIKET

BHEOIOIKET-
HBIE UCTOYHH-




K1

Meponpusitue 1.3.

Oxkazanue MaTepralbHON MOMOIIN
0e3IOMHBIM, BPEMEHHO HaXO/1s1-
IITUMCS B TOpOJIe 0€3 MPOTHICKH

2021-
2025rr

AnMuHuCTpanus
r.Cnasroponaa

10,0

10,0

10,0

11,0

11,5

52.5

BCECTO

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OIOIKET

KpaeBoit
OIOIKET

10,0

10,0

10,0

11,0

11,5

52,5

MYHHILUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOKET-
HBIE UCTOYHH-
KH

Meponpusitue 1.4,
ObecrieueHve aeTeil, ONaBIIuX B
TPYAHYIO KU3HCHHYIO CUTYAIINIO
HOBOTOJIHUMH TIOJJAPKaMHU, TIOJITO-
TOBKa K IITKOJIE

2021-
2025rr

AnMuHUCTpanus
r.Cnasroponaa

90,0

90,0

90,0

91,0

91,5

452,5

BCECTO

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OIOIKET

KpaeBoit
OIOIKET

90,0

90,0

90,0

91,0

91,5

452,5

MYHHILUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOKET-
HBIE UCTOYHH-
KH

3agaua 2

[IpenocraBnenue TOMOTHATETHHBIX
MEp COLUAIBHOU MOJJEPKKH OT-
JIeTbHBIM KaTeTOPHUsAM TpakIaH

2021-
2025rr

AnMuHuCTpanus
r.Cnasroponaa

775,1

775,1

775,1

775,1

775,1

3875,5

BCECTO

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OIOIKET

KpaeBoit
OIOIKET

775,1

775,1

775,1

775,1

775,1

3875,5

MYHHILUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOKET-
HBIE UCTOYHH-
KH




8 Meponpusitue 2.1. AnMuHuCTpanus 505,1 505,1 505,1 505,1 505,1 2525,5 | Bcero
Haznagenwne u BrITIIaTa IEHCHH 32 r.CnaBropona
BBICITYTY JIET JTUIaM, 3aMEIIaBIINM B TOM HHCIC
JIOJKHOCTH MYHHIIMIIaTHON CITYK- (benepanbHb
061 roposia CnaBropojia, exeMecsd- BIOKET
HOM JTOTIIaThl K IEHCHH JIMIIaM, 3a- KpacBoil
MEMIaBIINM MYHHUITUTIATbHBIE Oro/pKeT
JIOJDKHOCTH | IOJDKHOCTH B OpraHax 505,1 505,1 505,1 505,1 505,1 2525,5 | MyHUDUIAIb-
rOCyIapCTBEHHOM BIIACTH U yIIpaB- HbIH OHOJDKET
nenus ropona Cnasroposa BHEOIO/DKET-
HbIC UICTOYHHU-
KU
9 Meponpustue 2.2. 2021- AIMUHHCTpaIus 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1350,0 | Bcero
Ob6ecnieueHne JIbroT MOYETHBIM 2025rr r.Cnasropona
rpaxmaanaM ropoaa Crnasropoja B TOM YKCJIE
(enepabHbIHA
Oro[uKeT
KpaeBoi
Oro[uKeT
270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1350,0 | myHuIMnaNL-
HBIA OFOJDKET
BHEOIO/KET-
HbIC UICTOYHHU-
KU
10 | 3agauya 3 2021- AMUHHCTpaIus 20,0 20,0 20,0 25,5 27,5 113,0 | Bcero
ConeiicTBue NesTENLHOCTH O0ILIe- 2025rr r.Cnasropona

CTBEHHBIX OpraHU3aluil, peIuruo3-
HBIX, HALIMOHAJIBHO — KYJIBTYPHBIX
0o0benMHeHNH 1 (OPMHUPOBAHUIA,
COLIMATIBHBIX YUPEKICHUI

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OromxeT

KpaeBoi
OroKeT




20,0

20,0

20,0

25,5

27,5

113,0

MYHHILUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHU-
KU

11

Meponpusitue 3.1.

Oxkazanne (PHHAHCOBOH MOMOIIH
00IIeCTBEHHBIM OPTaHU3AIHSIM,
00BbEAMHEHUAM U POPMUPOBAHHSIM

2021-
2025rr

AnMuHUCTpanus
r.Cnasroponaa

15,0

15,0

15,0

18,0

19,0

82,0

BCECTO

B TOM 4YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OromxeT

KpaeBoi
OroKeT

15,0

15,0

15,0

18,0

19,0

82,0

MYHHILUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHU-
KU

12

Meponpusitue 3.2.
[IpoBeneHye coUanTbHO 3HAYUMBIX
MEPOTPHSITUH K MTAMSATHBIM JJaTaM

2021-
2025rr

AnMuHUCTpanus
r.Cnasroponaa

5,0

5,0

5,0

7,5

8,5

31,0

BCECTO

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OroKeT

KpaeBoit
O10/DKET

5,0

5,0

5,0

7,5

8,5

31,0

MYHHILUIAb-
HBII OFOKET

BHEOIOIKET-
HBIE UCTOYHH-
KH




13

3agaua 4
Opraau3aiusi CBOOOTHOTO BpeMEHH
HOXKWIBIX JIOAEH

2021-
2025rr

AnMuHUCTpanus
r.Cnasropoaa

30,0

30,0

30,0

41,0

44.5

175,5

BCECTO

B TOM YHCJIC

(dhenepanbHBIT
OromxeT

KpaeBoi
OroKeT

30,0

30,0

30,0

41,0

44.5

175,5

MYHHIUIAb-
HBII OFOIKET

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHU-
KU

14

Meponpusitue 4.1.

[IpoBeneHMEe COIMMANTBHO 3HAYUMBIX
MEpOTIPUATHA K TIAMSATHBIM J1aTaM
[To3mpaBneHne y4acTHUKOB W MHBA-
maoB  Bemmkoit  OredecTBEHHOM
BOMHBI C IOOWMJIEMHBIMH JaTaMu
POKICHUS

2021-
2025rr

AnMuHuCTpanus
r.Cnasropoaa

10,0

10,0

10,0

12,0

12,5

54,5

BCE€TO

B TOM 4YHCJIC

(enepabHbIHA
Oro[pKeT

KpaeBoit
O10/KET




10,0

10,0

10,0

12,0

12,5

54,5

MYHUIHITATb-
HBII OFOIKET

BHEOIOKET-
HbIE UCTOYHHU-
KU

15

Meponpusitue 4.2.
[IpoBeneHue Mpa3aHOBAHUS TOJIOB-
bl [Tooenst BOB

2021-
2025rr

AMUHHCTpaIus
r.Cnasropona

10,0

10,0

10,0

13,0

14,0

57,0

BCCTO

B TOM 4YHCJIC

(enepaybHbIHA
OroJuKET

KpaeBoi
OroKeT

10,0

10,0

10,0

13,0

14,0

57,0

MYHHIUIATb-
HBIN OIOIKET

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHU-
KU

16

Meponpustue 4.3.

[IpuBneueHne TpakgaH C OTpaHU-
YEHHBIMH BO3MOXKHOCTSIMH  3[I0PO-
Bbsl K 3aHATUSM (PU3NYECKOH KyIib-
Typo# U CIOPTOM

2021-
2025rr

AIMUHHCTpaIus
r.Cnasropona

5,0

5,0

5,0

8,0

9.0

32,0

BCCTO

B TOM YHCJIC

(enepabHbIiA
OroJuKET

KpaeBoi
OroKeT

5,0

5,0

5,0

8,0

9,0

32,0

MYHHIHIIATE-
HBIN OIOIKET

BHEOIOIKET-
HBIE HCTOYHHU-
KU




17

Meponpusitue 4.4,

OpraHu3zanyst KyJIbTYPHO MaCCOBBIX
MEPOTIPHUSITUHN JTSI MATTOUMYTITIX
rpaxkJian

2021-
2025rr

AnMuHUCTpanus
r.Cnasroponaa

5,0

5,0

5,0

8,0

9,0

32,0

BCECTO

B TOM YHCJIC

(benepabHbIHA
Oro/pKeT

KpaeBoi
OroKeT

5,0

5,0

5,0

8,0

9.0

32,0

MYHHIUIATb-
HBIH OIOIKET

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHU-
KU




[Tpunoxenue 3

MYHUITUTIATLHON TPOTPaMMBI
«ColmanbHasi ToIepKKa HACETIEHUs
MYHUITUIIATLHOTO 00pa30BaHUs TOPOJ
Cnasropoa» Ha 2021-2025 robl

O0beM (pUHAHCOBBIX PECYpPCOB, HEOOXOAUMBIX ISl peaTu3aluu
MYHHUIIMTIAJIbHOH porpaMmmbl «ConuajabHAasi MOJAePKKA HACeJTeHUS MYHUIIUTIAJIBLHOTO
oopa3oBanusi ropoa Ciasropoa» Ha nepuoa 2021 - 2025 roasr

HcTouHuKkM U HanmpaBJIeHUS pacxoa0B

CyMMa pacxoioB, ThIC. py0.

2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r. Bcero
1 3 4 5
Bcero ¢punaHcoBbIX 3aTpaT 955,1 955,1 955,1 975,2 980,9 48214
B TOM YHUCIJIE
nu3 Oromxkera copooa Cnagzopoda 955.1 955.1 955.1 975,2 980,9 48214

13 KpaeBoro 01ojpkeTa (Ha yCIOBHIX CODUHAHCUPOBAHUS)

u3 (enepanpHOro OromKeTa (Ha yCIoBUsIX COOMHAHCUPOBAHMUS)

u3 BHC6IOI[}KCTHBIX HNCTOYHHUKOB

IIpoune pacxonasl

B TOM 4YHUCJIC

n3 Oroxkera copooa Cnaszopoda

13 KpaeBoro 01ojpkeTa (Ha yCJIOBHIX COOUHAHCUPOBAHUS)

u3 penepanpHOTO OI0KETA (HA YCIOBHSIX CODHMHAHCUPOBAHUS)

u3 BHC6IOI[}KCTHBIX HNCTOYHHUKOB




