

Администрация города Славгорода Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.	2021		$\mathcal{N}_{\underline{\mathbf{o}}}$	226
		г. Славгород		

О внесении изменений в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 01.10.2020 № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025гг.»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Славгорода Алтайского края от 08.04.2019 № 306 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой редакции», решения Славгородского городского Собрания депутатов от 22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2021 год и плановый период 2020 и 2023 годов» постановляю:

- 1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода Алтайского края от 01.10.2020 № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025гг. в новой редакции следующего содержания:
- 1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы составит 4821,4 тыс. руб., в том числе за счёт средств местного бюджета 4821,4 тыс. руб., в том числе по годам:

```
2021 год – 955,1 тыс. рублей;
2022 год – 955,1 тыс. рублей;
2023 год – 955,1 тыс. рублей;
```

2024 год – 975,2 тыс. рублей;

2025 год – 980,9 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением Славгородского городского Собрания депутатов о городском бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.2. Раздел 3 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции: Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы за счёт средств городского бюджета составляет 4821,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

```
2021 год – 955,1 тыс. рублей;
2022 год – 955,1 тыс. рублей;
2023 год – 955,1 тыс. рублей;
2024 год – 975,2 тыс. рублей;
2025 год – 980,9 тыс. рублей.
```

- 1.3. Приложения № 2, 3 к программе «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025гг. изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского края.

Глава города Л.В. Подгора

Приложение 2 муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород» на 2021-2025 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород» на 2021-2025 годы

№ п/ п	Цель, задача, мероприятие	Срок реалии зации	Участник про- граммы		Сумма расходов, тыс.руб.							
				2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	Всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	Цель - создание условий для роста благосостояния граждан.	2021- 2025гг.	Администрация г. Славгорода	955,1	955,1	955,1	975,2	980,9	4821,4	всего		
		202311.	Славгорода							в том числе		
										федеральный бюджет		
										краевой бюджет		
				955,1	955,1	955,1	975,2	980,9	4821,4	муниципаль- ный бюджет		
										внебюджет- ные источни- ки		
2	Задача 1. Улучшение качества жизни социально незащищённых групп населения	2021- 2025гг	Администрация г. Славгорода	130,0	130,0	130,0	133,6	133,8	657,4	всего		
										в том числе		

										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				130,0	130,0	130,0	132,6	133,8	657,4	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
3	Мероприятие 1.1. Оказание материальной помощи в	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	28,0	28,0	28,0	28,0	28,0	140,0	всего
	денежной форме гражданам г.									в том числе
	Славгорода, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также									федеральный бюджет
	пострадавшим от стихийных бедствий (техногенных аварий), на									краевой бюджет
	лечение, ремонт жилья, топливо и тд			28,0	28,0	28,0	28,0	28,0	140,0	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
4	Мероприятие 1.2. Оказание ритуальных услуг вете-	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	2,0	2,0	2,0	2,6	2,8	11,4	всего
	ранам ВОВ, почётным гражданам		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •							в том числе
	города, прочим гражданам.									федеральный бюджет
										краевой бюджет
				2,0	2,0	2,0	2,6	2,8	11,4	муниципаль- ный бюджет
									внебюджет- ные источни-	

										ки
5	Мероприятие 1.3.	2021-	Администрация	10,0	10,0	10,0	11,0	11,5	52.5	всего
	Оказание материальной помощи	2025гг	г.Славгорода							в том числе
	бездомным, временно находящимся в городе без прописки									федеральный бюджет
										краевой бюджет
				10,0	10,0	10,0	11,0	11,5	52,5	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
6	Мероприятие 1.4.	2021-	Администрация	90,0	90,0	90,0	91,0	91,5	452,5	всего
	Обеспечение детей, попавших в	2025гг	г.Славгорода							в том числе
	трудную жизненную ситуацию новогодними подарками, подго-									федеральный бюджет
	товка к школе									краевой бюджет
				90,0	90,0	90,0	91,0	91,5	452,5	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
7	Задача 2 Предоставление дополнительных	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	775,1	775,1	775,1	775,1	775,1	3875,5	всего
	мер социальной поддержки от- дельным категориям граждан									в том числе
										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				775,1	775,1	775,1	775,1	775,1	3875,5	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки

8	Мероприятие 2.1.		Администрация	505,1	505,1	505,1	505,1	505,1	2525,5	всего
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим		г.Славгорода							в том числе
	должности муниципальной службы города Славгорода, ежемесяч-									федеральный бюджет
	ной доплаты к пенсии лицам, за- мещавшим муниципальные									краевой бюджет
	должности и должности в органах государственной власти и управ-			505,1	505,1	505,1	505,1	505,1	2525,5	муниципаль- ный бюджет
	ления города Славгорода									внебюджет- ные источни- ки
9	Мероприятие 2.2. Обеспечение льгот почетным	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1350,0	всего
	гражданам города Славгорода									в том числе
										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				270,0	270,0	270,0	270,0	270,0	1350,0	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
10	Задача 3 Содействие деятельности общественных организаций, религиоз-	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	20,0	20,0	20,0	25,5	27,5	113,0	всего
	ных, национально – культурных объединений и формирований,									в том числе
	социальных учреждений									федеральный бюджет
										краевой бюджет

				20,0	20,0	25,5	27,5	113,0	муниципаль- ный бюджет
									внебюджет- ные источни- ки
3.1. нсовой помощи организациям,	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	15,0	15,0	15,0	18,0	19,0	82,0	всего
и формированиям									в том числе
									федеральный бюджет
									краевой бюджет
			15,0	15,0	15,0	18,0	19,0	82,0	муниципаль- ный бюджет
									внебюджет- ные источни- ки
3.2.	2021-	Администрация	5,0	5,0	5,0	7,5	8,5	31,0	всего
	2025гг	г.Славгорода							в том числе
памятным датам									федеральный бюджет
									краевой бюджет
			5,0	5,0	5,0	7,5	8,5	31,0	муниципаль- ный бюджет
									внебюджет- ные источни- ки
]]	нсовой помощи организациям, и формированиям	ясовой помощи организациям, и формированиям 3.2. циально значимых 2021г	янсовой помощи организациям, и формированиям 2025гг г.Славгорода г.Славгорода г.Славгорода 3.2. циально значимых 2025гг г.Славгорода г.Славгорода	ясовой помощи организациям, и формированиям 2025гг г.Славгорода 15,0 3.2. циально значимых памятным датам 2021г г.Славгорода 5,0 г.Славгорода	ясовой помощи организациям, и формированиям 2025гг г.Славгорода 15,0 15,0 15,0 15,0 3.2. диально значимых памятным датам 2021- 2025гг г.Славгорода	2025гг г.Славгорода т.Славгорода т.Славгорода	2025гг г.Славгорода г.Славгоро	2025гг г.Славгорода 15,0 15,0 15,0 19,0 3.2. циально значимых памятным датам 2021- Славгорода 2021- Славгорода 3.6. памятным датам	2025гг г.Славгорода г.Славгоро

13	Задача 4 Организация свободного времени пожилых людей	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	30,0	30,0	30,0	41,0	44,5	175,5	всего
										в том числе
										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				30,0	30,0	30,0	41,0	44,5	175,5	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
14	Мероприятие 4.1. Проведение социально значимых мероприятий к памятным датам	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	10,0	10,0	10,0	12,0	12,5	54,5	всего
	Поздравление участников и инвалидов Великой Отечественной									в том числе
	войны с юбилейными датами рождения									федеральный бюджет
										краевой бюджет

				10,0	10,0	10,0	12,0	12,5	54,5	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
15	Мероприятие 4.2. Проведение празднования годов-	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	10,0	10,0	10,0	13,0	14,0	57,0	всего
	щины Победы ВОВ									в том числе
										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				10,0	10,0	10,0	13,0	14,0	57,0	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки
16	Мероприятие 4.3. Привлечение граждан с ограни-	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	5,0	5,0	5,0	8,0	9,0	32,0	всего
	ченными возможностями здоровья к занятиям физической культурой и спортом	202311	1.Славгорода							в том числе
										федеральный бюджет
										краевой бюджет
				5,0	5,0	5,0	8,0	9,0	32,0	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни- ки

17	Мероприятие 4.4. Организация культурно массовых	2021- 2025гг	Администрация г.Славгорода	5,0	5,0	5,0	8,0	9,0	32,0	всего
	мероприятий для малоимущих граждан	202011	Темигороди							в том числе
	•									федеральный бюджет
										краевой бюджет
				5,0	5,0	5,0	8,0	9,0	32,0	муниципаль- ный бюджет
										внебюджет- ные источни-
										ки

Приложение 3 муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород» на 2021-2025 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Славгород» на период 2021 - 2025 годы

			Суми	иа расходов, т	ыс. руб.	
Источники и направления расходов	2021г.	2022г.	2023г.	2024г.	2025г.	Всего
1				3	4	5
Всего финансовых затрат	955,1	955,1	955,1	975,2	980,9	4821,4
в том числе						
из бюджета <i>города Славгорода</i>	955,1	955,1	955,1	975,2	980,9	4821,4
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)						
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)						
из внебюджетных источников						
Прочие расходы						
в том числе						
из бюджета <i>города Славгорода</i>						
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)						
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)						
из внебюджетных источников						